
1 

 

 

 V Říčanech dne 11.3.2021 

 Reg. č.: vz-85/21 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - 8 k veřejné zakázce „III/3308 Velenka – Semice, 

rekonstrukce silnice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V objektu SO 101 – Komunikace u položky č. 17 „TRATIVODY KOMPLET Z 

TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM“ není znám přesnější rozsah 

požadovaného materiálu na trativodní trubky. Takto není možno řádně ocenit 

požadovanou položkou v soupise prací. 

Žádáme zadavatele o upřesnění materiálu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Popis materiálu byl přidán do popisu položky č. 17. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V objektu SO 101 – Komunikace u položky č. 20 a č. 21 „OPLÁŠTĚNÍ 

(ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN“ není uvedeno jaká filtrační 

kritéria má splňovat geotextílie určená pro drenáž a taktéž žádná kritéria pro 

geotextílii určenou pro sanaci AZ. 

Prosíme zadavatele o upřesnění jednotlivých kritérií na geotextílie uvedené 

v soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Popis materiálu byl přidán do popisu položek č. 20 a 21. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V objektu SO 101 – Komunikace u položky č. 37 „ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z 

BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 400MM“ není známa přesnější skladba 

šachty, velikost šachty, typ poklopu, atd. V PD není žádný výkres této šachty 

dle které by se dala tato položka ocenit. 

Prosíme o dodání skladby kanalizační šachty včetně výkresu aby bylo možné 

řádně ocenit tuto položku. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka byla nahrazena pol. č. 57 - ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ DN 

DO 700MM. Bližší specifikace je přidána do popisu položky. Přesné rozměry 

závisí na výběru dodavatele.  

 

5. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Profil zadavatele  



2 

 

V objektu SO 101 – Komunikace u položky č. 50 „PROPUSTY Z TRUB DN 

400MM“ taktéž není uvedeno o jaký přesnější typ materiálu se jedná. Nevíme 

zda se jedná o plastové, betonové či železobetonové potrubí. 

Žádáme zadavatele o upřesnění materiálu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Popis materiálu viz příloha B6 - VZOROVÝ ŘEZ PODÉLNÝM PROPUSTKEM. 

Popis doplněn do popisu položky č. 50. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V objektu SO 301 – Propustek u položky č. 8 „PROPUSTY Z TRUB DN 

1200MM“ taktéž není uvedeno o jaký přesnější typ materiálu se jedná. 

Žádáme zadavatele o upřesnění materiálu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Popis trouby je uveden v příloze B7 - PROPUSTEK 1P i v soupisu prací. Jedná se 

o troubu HDPE, DN 1200, DN 16. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
1) V zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce je uvedeno, že v rámci realizace dojde 
v úsecích 1 a 3 k odfrézování stávajících vozovkových vrstev do hloubky 100mm a 
následně k položení asfaltových vrstev z ACP 16 a ACO 11. V projektové dokumentaci, 
která byla uchazečům poskytnuta jako příloha zadávací dokumentace je ve výkresové 
části, výkres B4 vzorové příčné řezy a v technické zprávě pro úseky 1 a 3 uvedena tato 
konstrukce: 
ACO 11+ NEMODIF. 40 mm ČSN 73 6121, ČSN EN 13108-1 
PS - C 0,50 kg/m² ČSN 73 6129, ČSN EN 13808 
ACP 16+ NEMODIF. 60 mm ČSN 73 6121, ČSN EN 13108-1 
PS - C 1,00 kg/m² ČSN 73 6129, ČSN EN 13808 
CELKEM 100 mm 
Dotaz zní: 

v přiloženém výkazu-výměr k ocenění pro stavební objekt SO 101 Komunikace je však u 
položek č. 30 a 34 uvedena výměra pouze pro úsek 2. 
Položky uvedené ve výkazu – výměr: 
30 K 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 12 573,000 
PP INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 
VV 

"úsek 2 - PI - C 1,00 kg/m2"11430*1,1 
12 573,000 

34 K 574E56 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY 
ACP 16+, 16S TL. 60MM M2 12 001,500 
PP 

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 
16S TL. 60MM 
VV 

"úsek 2 - ACP 16+ tl. 60 mm"11430*1,05 
12 001,500 
 

Opraví zadavatel u těchto položek výměru doplněním o plochy úseků 1 a 3 ? 
Chybějící výměra těchto položek: 
"úsek 1 - ACP 16+ tl. 60 mm"3650 3 650,000 
"úsek 3 - ACP 16+ tl. 60 mm"3650 2 890,000 
Celkem 6 540,000 
Pokud ano, bude s ohledem na tuto skutečnost upravena i předpokládaná hodnota 
zakázky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka č. 34 ACP 16 tl. 60 mm byla upravena v rámci dotazu č. 1.  

Spojovací postřik pod ACP pro úseky 1 a 3 je uveden v položce 32. 

 

 



3 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Toto vysvětlení Zadávací dokumentace poskytuje zadavatel bez předchozí žádosti 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel upravuje požadavky na kvalifikaci následovně: 

 

člen č. 1 – stavbyvedoucí  

a) minimálně 5 let praxe v oboru,  

b) minimálně 3 let v pozici stavbyvedoucího staveb pozemních komunikací, z toho 

minimálně jedné dokončené nebo zprovozněné stavby pozemních komunikací ve 

finančním objemu minimálně 15.000.000,00 Kč bez DPH. 

c) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele,  

d) osvědčení o autorizaci dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný 

doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele 

ve shora uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který je v souladu se 

zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace.  

 

člen č. 2 – zástupce stavbyvedoucího  

a) minimálně 3 roky praxe v oboru,  

b) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele,  

c) osvědčení o autorizaci mosty a inženýrské konstrukce dle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný 

obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho 

držitele ve shora uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který je v souladu 

se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace.  

Zadavatel dále upravuje požadavek v rámci odpovědného zadávání: 

 

Odpovědné zadávání  

V souladu s ustanovení § 6 zákona 134/2016 zadavatel před vyhlášením veřejné 

zakázky zvážil možné dopady do sociální a ekologické oblasti. Zadavatel požaduje, 

aby dodavatel v rámci své nabídky čestně prohlásil, že:  

1. Zajistí dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména 

odměňování, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. 

Dodavatel se dále zavazuje, že všechny osoby, které se na plnění zakázky budou 

podílet, jsou vedeny v příslušných registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ 

a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 

2. Zadavatel požaduje, aby se dodavatel, s ohledem na ochranu životního prostředí, 

zavázal k minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s 

realizací díla. V případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat 

o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení a to i nad rámec 

povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

 

3. Dále zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel zaměstnával: 

a) studenta, který bude v rámci této veřejné zakázky docházet 10 hodin týdně 

nebo 

b) osobu, která vystudovala obor dopravní stavby a to nejpozději 3 roky nazpět. 



4 

 

Tato osoba bude vybraným dodavatelem zaměstnána po celou dobu trvání této 

veřejné zakázky. Splnění tohoto požadavku prokáže vybraný dodavatel před 

předáním staveniště a to doložením Pracovní smlouvy. 

 

 

Zadavatel opravuje předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky na 39.519.644,28 Kč bez 

DPH. 

 

Zadavatel upravuje v souvislosti s výše uvedeným lhůtu pro podání nabídek na 6.4.2021 do 

10:00 hodin. 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


